



Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Varför ska länets vuxenpsykiatri ha färre vårdplatser än de flesta andra regioner?

Vid debatten på Regionfullmäktige i februari lyftes det fram att man har fler som behandlas i öppenvård.

När man granskar de tillgängliga siffrorna så tycks det inte stämma.

Psykiatrin i siffror (2019) redovisar hur Region Västmanland och övriga regioners vuxenpsykiatri ser ut:

Antal vårdplatser per 100 000 invånare, rikssnitt 35,2.

Västmanland 30,2, Södermanland 34,8, Örebro 30,3

Besök i öppenvård, rikssnitt 55 887 per 100 000

Västmanland 41 739, Södermanland 42 477, Örebro 45 042

Det tycks som att vuxenpsykiatrin inom Region Västmanland ligger lågt vad gäller antalet vårdplatser om vi minskar dessa ytterligare så hamnar vi ännu lägre i förhållande till riket och grannarna.

En minskning med 8 vårdplatser från nuvarande 67 innebär ett stort steg.

En snabb och översiktlig uträkning ger att vi då hamnar på 27 platser per 100 000.

Vänsterpartiet har ställt sig bakom Ekonomi i balans, men det finns ändå en skyldighet att se till vilka konsekvenser besparingsåtgärder får.

Det är viktigt att vården är rustad för följderna av pandemin, det kommer att finnas många människor som har utsatts för psykiska prövningar och trauman.

Det är inte helt osannolikt att trycket kommer att bli stort inte minst vad gäller psykisk ohälsa och psykisk sjukdom.

Antalet som sökt/söker vård för somatiska besvär (undantaget symptom på Covid-19) har minskat.

Det är inte helt otroligt att detsamma gäller även för psykiska åkommor och även psykiska sjukdomar.

Med anledning av ovanstående frågar jag

Stämmer det att vi behandlar fler i öppenvård än vårdgrannar och snittet för riket?

Varför säger genomlysningen något annat?

Anser du att det är rimligt att vi kommer att ha lägre antal vårdplatser och dessutom låga besöksiffror i öppenvård?

Finns det något som tyder på att vi i länet har mindre behov av psykiatrisk vård?

Har du, tillsammans med övriga i minoritetsstyret, för avsikt att öka resurserna till Vuxenpsykiatrin?

Hans Jansson (V)